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Nr 56.

Av herr Strömberg, Gustaf, angående rättighet att inom riks- 
dag srestaurangen utskänka spritdrycker, vin och Öl.

I riksdagens skrivelse nr 28 år 1913 heter det:
»Till fullmäktige i riksgäldskontoret.

Med anledning av inom riksdagen väckta motioner har riksdagen 
beslutit meddela vederbörande, att rättighet till utskänkning av sprit
drycker, vin och Öl, avsedd att utövas inom riksdagshuset icke bör ut
verkas efter tiden för innevarande års riksdags avslutning; vilket Riks
dagen härigenom skelat Eder meddela.»

På grund av denna skrivelse, som riksgäldsfullmäktige givetvis 
ställde sig till efterrättelse, har från och med år 1914 icke inom riks
dagshuset fått serveras, icke ens i samband med måltid, annat än lagrat 
svagdricka av typ klass I.

Resultatet av dessa ytterst stränga restriktioner har visat sig på ett 
sätt, som även den mest principfaste ivraren av goda exempel knappast 
torde ha tänkt sig. Från att hava varit en uppskattad samlingsplats 
för riksdagens ledamöter, där personer med skilda åskådningar kunnat 
samlas och under fria sällskapliga former utbyta åsikter, är riksdags- 
restaurangen numera en föga frekventerad lokal.

Denna i förhållande till tiden före år 1914 minskade frekvens har 
också medfört, att restaurangen från att hava varit en jämförelsevis god 
affär alltjämt gått starkt tillbaka, så att vissa år förlust uppstått, som 
kunnat räknas i tusentals kronor. Fn del av dessa förluster bör rätte
ligen skrivas på de under kristiden rådande förhållandena, men då rö
relsen så sent som förra året gått med en förlust av kr. 16,293 — i 
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trots av den goda tillgången på matvaror med därav följande billigare 
inköpspris — är det tydligt, att andra faktorer spela in.

Då det ur flera synpunkter måste anses oriktigt, att ur statskassan 
årligen tillskjuta avsevärda belopp för att restaurangen i riksdagen skall 
kunna upprätthållas — ett system, som för de flesta riksdagsmän synes 
föga tilltalande — synes en återgång i huvudsak till förhållandena före 
år 1914 vara enda lösningen, och då det vill synas som förutnämnda 
beslut i restriktivt avseende sannolikt utgör en starkt bidragande orsak 
till nämnda ekonomiska missförhållanden, tillåter sig undertecknad, för 
att bereda riksdagen tillfälle att ånyo pröva frågan, hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till 
fullmäktige i riksgäldkontoret meddela, att riksdagen 
icke längre vidhåller sin i riksdagens skrivelse nr 28 
år 1913 uttalade uppfattning angående rättighet att 
inom riksdagsrestaurangen utskänka spritdrycker, vin 
och Öl.

Stockholm den 21 januari 1922.
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Gustaf Strömberg.


